Orig. Perg. R. A. K. No. 16 mit schlechtem Siegel.

Aufschr.: Lehenbrief uber den weinberg ufn Rödel und ein haus in der Burg.

Inhalt: Mitth. K. u. R. I. 29.

Johannes Sommering artium et utriusque iuris doctor canonicus ecclesie sancti Severi Erfurdensis curieque archiepiscopalis ibidem sigillifer in spiritualibus et ad infra scripta commissarius generalis a reverendissimo in Christo patre et domino nostro domino Uriele, sancte Moguntinensis ædis archiepiscopo, sacri Romani imperii per Germaniam archicancellario ac principe electore, per Thuringiam, Saxoniam, Hassiam et Eichsfeldiam constitutus universis et singulis, ad quos presentes nostre litere pervenerint salutem in domino et praesentibus fidem indubiam adhibere decet profecto ea, que ad honorem altissimi processisse noscuntur ut illibata persistent oportunis munire presidii illosque, quos laudabilia pietatis et virtutis merita recomendant, favore prosequi singulari, pro parte honorabilis domini Nicolai Goinicz ad altare sanctorum trium Regum in parochiali ecclesia sancte Margarethe oppidi Kale Moguntinensis diocesis situm vicarii expositum existit, quod licet dicta vicaria pridem super tribus missis fundata et dehinc per eundem dominum Nicolaum vicarium nec non quendam Nicolaum Welner quondam scriptorem consulatus ibidem pro duabus missis ultra tres missas predictas per vicarium pro tempore existentem observandis meliorata et competenter dotata sit et fuerit iuxta tenorem literarum fundacionis, dotacionis et melioracionis desuper confectarum, fructus tamen proventus et emolumenta eiusdem ad eius onera et presertim ad missam, quam vicarius singulis diebus sabbatinis non solum dicere sed solenniter de gloriosissima semper virgine Maria decantare tenetur, sufficere minime videantur. Unde dictus dominus Nicolaus pio devotionis zelo motus pro dominici cultus incremento volens temporalia et transitoria sua bona in spiritualia et eterna bona felici commercio commutare ad laudem omnipotentis dei, gloriosissime semper virginis Marie matris eius tocusque celestis curie proque

parentum progenitorum et amicorum ac omnium christifidelium animarum salute et presertim ut dicta missa de beata Maria virgine singulis diebus sabbatinis per vicarium pro tempore existentem decantetur prout etiam ex dispositione primarie et anti-que fundacionis possessor eandem decantare debet et tenetur huiusmodi vicariam et signanter, quoad missam sabbatinam decantandam cum una vinea uf dem Rodel ad quadraginta sexagenas schnebergenses et una domo in der Borg respective situata ad centum florenos taxata meliorare intendat. Et propterea nobis dominus Nicolaus predictus ulterius humiliter supplicari fecit quotenus dictam melioracionem admittere et approbare dictasque vineam et domum vicarie supradicte unire, annectere, appropriare et assignare dignaremur. Nos tunc Johannes sigillifer et commissarius ante dictus pium dicti donatoris et assignatoris propositum in domino commendantes petitionibusque eiusdem cum divini cultus augmentum concernere videatur tamquam rationi consonis annuentes donacionem, unionem, annexionem, appropriacionem et assignacionem prelibatam auctoritate reverendissimi domini nostri Moguntinensis et qua fungimur in hac parte admittendam, ratificandam, confirmandam et authorisandam vineamque et domum predictam prenominate vicarie et suis possessoribus modo et forma premissis assignandam annectendam et appropriandam duximus prout admittimus, ratificamus, confirmamus, autorisamus, unimus, assignamus et annectimus dei nomine per presentes. Eximentes preterea vineam et domum huiusmodi ad dominicum cultum donatas, unitas, appropriatas et assignatas cum omnibus suis attinenciis ab omni onere, servitute, iurisdictione et potestate seculari ipsas penitus et in toto ecclesiastice ascribentes libertati, decernentes easdem cum suis pertinenciis omnibus et singulis, privilegiis, iuribus et immunitatibus ut frui atque potiri debere, quibus cetera bona spiritualia gaudent, potiuntur atque fruuntur dominico tamen cultu ut premittitur in suo robore duraturo. In quorum omnium et singulorum fidem et testimonium premissorum presentes nostras lieras fieri ac per notarium nostrum curieque archiepiscopalis supradicti domini nostri reverendissimi scribam infra scriptum subscribi nostrique commissariatus sigillii iussimus et fecimus appensione communiri. Datum Erfurd in curia archiepiscopali predicta anno a nativitate domini millesimo quingentesimo decimo tercio die vero decima octava mensis Julii.